UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1638, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025

Comissão Examinadora do Processo
Seletivo para Professor Substituto da
área de conhecimento Direito Tributário
e Financeiro - Edital 332/2025

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO DA FACULDADE DE
DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Professora Carla Ribeiro Volpini
Silva, no uso das atribuições,

R E S O L V E :
Designar, ad referendum da Câmara Departamental, os professores Alexandre

Antônio Alkmim Teixeira, Érico Andrade e Gláucio Ferreira Maciel Gonçalves, como membros
titulares, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão Examinadora do Processo
Seletivo para Professor Substituto - área de conhecimento Direito Tributário e Financeiro - Edital
332, de 07 de fevereiro de 2025, publicado no DOU em 12 de fevereiro de 2025.

CARLA RIBEIRO VOLPINI SILVA

Chefe do Departamento de Direito Público

Documento assinado eletronicamente por Carla Ribeiro Volpini Silva, Chefe de
departamento, em 25/02/2025, às 11:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4000486 e o código CRC 62ABE17F.

Referência: Processo nº 23072.212287/2025-37 SEI nº 4000486

Portaria 1638 (4000486)         SEI 23072.212287/2025-37 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1638 (4000486)